ipsos,  nullam  dare  misero  potuerunt.  Quare  tandem  in- 
spirante  Deo,  ex  longinquis  illis  partibus  ad  Monostor 
venit,  ipso  die  Beato  Patre  Ignatio  sacro  cum  sacerdote 
nostro  egit;  a  quo  multorum  dierum  spatio,  in  veritate 
catholica  eruditus,  generali  confessione  totius  vitae  ma- 
culas  detorsit:  ac  Deo  bene  iuvante,  sanitatem  mentis 
consecutus,  e  daemonis  est  faucibus  liberatus. 

Autumno  iam  inito,  Albense  collegium  invisendi  Patri 

Viceprovinciali,  litteras  a  Bocskaio  reddidit  Gabriel  Hal- 
lerus,  eiusdem  Bocskaii  affinis,  ac  reddituum  omnium  in 
Transylvania  administrator;  thesaurarium  vulgo  appellant. 
Litterae  erant  irarum  minarumque  refertissimae,  quibus 
imperabat,  ut  intra  quintumdecimum  diem  ex  omnibus 
totius  provinciae  locis,  nominatim  vero  ex  Alba  Julia  in 
claustrum  de  Kolosmonostora  Beatae  Mariae  Virginis  nostri 
sese  conferrent,  a  decimoquinto  die,  Pater  Viceprovincialis 

cum    concionatore  Ungaro  Cassoviam  ad   principem    pro- 
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ficiscerentur,  ubi  coram  ex  ipsomet  pfincipe  de  nostrorum 
statu  futuro  cognoscerent. 

Reverendis  ac  honorabilibus  Ioanni  Argento  Societatis  Jesu 
in  Transylvania  rcctori,  ac  Georgio  Kdldi,  caeterisque  sacerdotibus 
catholicis,  passim  in    Transylvania  constitutis  etc.  Nobis  dilectis. 

Stephanus  Dei  gratia  Hungariae  Transylvaniaeque  princeps 
ac  Siculorum  comes  etc. 

Reverendi  et  honorabiles  nobis  dilecti.  Salutem  et  favorem 

nostrum.  Significandum  vobis  per  praesentes  duximus,  certas  quas- 
dam  et  occultas  machinationes,  quibus  publicam  patriae  quietem 
haud  mediocriter  turbare  niteremini,  manibus  vestris  esse  depre- 
hensas,  propter  quas  verendum  est,  ne  ob  vehementem  regnicola- 
rum,  quos  vestra  inquietudine  ab  initio  multoties  infensissimos  vobis 
reddidistis  indignationem,  etiam  nobis  insciis  et  invitis,  certa  clades 
vos  maneat.  Volentes  benigne  vitae  ac  permansioni  vestrae  consulere, 
ne  forte  perniciei,  si  contingeret,  causa  minus  iusta  a  christianis 
principibus  nobis  inureretur,  Devotiones  Vestras  serio  praemonen- 
das  esse  voluimus,  ut  spatio  quindecim  dierum  ab  exhibitione  prae- 
sentium  computando,  universos  et  singulos  vestrae  sectae,  ordinis- 
que  vestri  Jesuitici  socios,  publice  vel  privatim  eam  professionem 
tenentes,  sive  sub  privatis,  sive  sub  publicis  patronis  constituti  fue- 
rint,  undecunque  intra  ambitum  regni  nostri  Transylvaniae  exi- 
stentes,  signanter  autem  Alba  Julia,  oppido  Udvarhely  et  castello 
Gerend,  aliisque  locis  omnibus,  ad  illud,  quo  nunc  degitis  claus- 
trum  de  Kolosmonostora  Beatae  Mariae  Virginis,  publico  edicto  con- 
vocetis,  et  ut  intra  limites  eiusdem  se  pacifice  contineant,  nomine 
nostro  omnibus  iniungatis.  Scientes,  si  qui  eo  se  ex  mandato  nostro 
contulerint,  secure  resolutionem  nostram  et  dominorum  regnico- 
larum  de  conditione  vestra  exspectaturos.  Aliis  vero  id  praestare 
negligentibus,  si  quid  sinistri,  post  praefixum  terminum  evenerit, 
immunes  nos  et  innoxios  ob  eorum  molestatione  et  damnificatione, 
ac  sanguine  futuros.  Post  praescriptum  autem  diem  quindecimum 
et  congregationem  sociorum  vestrorum  procuratam,  vos  ambo  Re- 
verendi  Ioannes  Argenta  et  Georgius  Kaldi  ad  nos  huc  Cassoviam 
conferetis.  Quod,  ut  securius  faciatis,  litteras  nostras  salvi  con- 
ductus  cum  praesentibus  simul  accipietis  et  de  tuta  comitiva  per 
dominum  gubernatorem  sedulo  vobis  ubique  providebitur.  Coram 
ubi  adveneritis,  certius  de  vestra  conditione  statuentes  et  consu- 
lentes.  Secus  sub  praemissa  tutela  nullo  modo  facturi.